

Data 1-out-17

### ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Reprogramação Nº 01

Agente Promotor / Proponente Santa Ines

Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
100	SERVIÇOS EXECUTADOS - EMPRESA COLISEU OBRAS E SERV. LTDA										
101	SERVIÇOS PRELIMINARES										
	ALUGUEL CONTAINER/ESCR INCL INST ELETR LARG=2.20,COMPR										
101.1	6,20MT ALT=2,50,CH AÇO C/NERV FORRO COM ISOL	MÊS	4,00	620,97	2.483,88		620,97				
101.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GAVANIZADO	M2	2,50	270,63	676,58		270,63	676,58			
101.3	LOCAÇÃO DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE	M/MÊS	60,00	19,40	1.164,00		19,40				
102	SERVIÇOS DE FUNDAÇÃO E ESTRUTURA										

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
102.1	ESTACA A TRADO(D25CM) C/CONCR 15MPA20KG/M3IN LOCO	M	34,00	50,80	1.727,20		34,00	50,80	1.727,20		
102.2	FORMA TABUA P/CONCR/FUNDAÇÃO 2XREAPROV	M2	7,80	46,66	363,95		7,80	46,66	363,95		
102.3	CONCRETO 15MPA/BET/LANÇ/ADENSAMENTO	M3	1,15	459,05	527,91		1,15	459,05	527,91		
102.4	ARMAÇÃO AÇO CA501/4A 1/2CORTE/PERDA10%/DOBRA/COLOCA	KG	118,00	8,10	955,80		118,00	8,10	955,80		
103	DEMOLIÇÕES										
103.1	DEMOLIÇÃO ALV TIJ FURADOS S/REAPROV	M3	2,88	61,15	176,11		2,88	61,15	176,11		
103.2	DEMOLIÇÃO REVES/ ARGAMASSA CAL E AREIA	M2	135,00	5,35	722,25		50,00	5,35	267,50		
103.3	RETIRADA ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	60,00	10,34	620,40		60,00	10,34	620,40		
103.4	DEMOLIÇÃO MANUAL CONCRETO 5CM	M2	268,00	13,92	3.730,56		226,00	13,92	3.145,92		

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 N° do contrato 1011575-80

N° do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
104	ALVENARIA E MURO										
104.1	ALVENARIA TIJ/CER/FURADO10X10X20CM, 1/2 VEZ,ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:8										
	COM ARGAMASSA TRAÇO 1:8	M2	64,80	57,82	3.746,74		64,80	57,82	3.746,74		
104.2	ALVENARIA BLOCO DE VIDRO 10X10X20CM CIMNTO/CAL/AREIA										
	TRAÇO 1:2:8	m2	8,70	405,90	3.531,33			405,90			
105	REVESTIMENTO										
105.1	CHAPISCO TR1:3(CIM+AREIA)ESP0.5CMPREP/MANUAL	M2	225,00	4,86	1.093,50		53,40	4,86	259,52		
105.2	EMBOÇO TR1:2:8(CIM,CAL E AREIA)ESP=2CM/BETONEIRA	M2	225,00	22,07	4.965,75		53,40	22,07	1.178,54		

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
105.3	CER ESM PAREDES1A PEI420X20CM ASS/ARGCOLANTE E REJUNTE	M2	95,40	33,50	3.195,90		33,50				
106	REFORMA COBERTURA, AMPLIAÇÃO FACHADA LATERAL E FORRO										
106.1	SANCA DE GESSO ALTURA 15CM, MOLDADA NA OBRA	M	163,36	21,64	3.535,11		21,64				
106.2	FORRO PL/GESSO/PREMOLD/ESPCENTRAL=12MM,BORDAS 30MM										
	BISOTADO INCLUSO ESTRUTURA MADEIRA DIM60X60CM	M2	60,00	58,78	3.526,80		58,78				
106.3	TELHA DE AÇO 0.50MM GALVANIZADA, FORN/COLOCAÇÃO	M2	266,00	48,91	13.010,06		48,91				
106.4	ESTR MET/FIXAÇÃO TELHA PARA FORRO, FORNECIMENTO/MONTAG	M2	162,00	99,11	16.055,82		99,11				
107	CONTRA PISO E REVESTIMENTO										

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 N° do contrato 1011575-80

N° do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
107.1	CONTRA PISO LASTRO EM CONCRETO 1:3:6S/BET E=5CM	M2	65,00	25,55	1.660,75		17,64	25,55	450,70		
107.2	REGULAR PISO/BASE ARG1:4(CIM,AREIA) E=3CM PREP/MANUAL	M2	428,00	19,04	8.149,12		160,00	19,04	3.046,40		
107.3	CALÇADA CONCR DESEMP TR1:2.5:3.5 ESP=5CM	M2	76,14	50,23	3.824,51			50,23			
	MEIO FIO CONCR/PREMOLDADO/12X30CM SOBRE BASE DE CONCR										
107.4	SIMPLES REJ/C/ARG TRAÇO 1:3	M	145,90	23,63	3.447,62		145,90	23,63	3.447,62		
	PISO CER/ESM/1A/PEI5 PADRÃO MEDIO, ASSENTCOM ARGAMASSA										
107.5	CIMENTO E AREIA PREP/MANUAL E REJUNTE	M2	160,00	57,22	9.155,20			57,22			
107.6	PISO EM LADRILHO HIDR/20X20, ASSENTE ARG/TR1:3/PREP/MANUAL	M2	268,00	55,73	14.935,64			55,73			
107.7	RODAPE CER/PADRÃO PEI5 ALT=8CM/ASSENTE/ARG/IM/COLANTE	M	112,30	12,77	1.434,07			12,77			
	SOLEIRA DE MARMORE BCO L=15CM,ESP=3CM,ASSENTE SOBRE										

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
107.8	ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TR1:4	M	11,20	63,22	708,06		63,22				
108	DIVISORIAS, BANCADAS, LOUÇAS E ACESSORIOS										
108.1	DIV/MARM/BCO POLIDO, E=3CM ASSENTE ARG CIM E AREIA TR1:4	M2	10,70	524,93	5.616,75		524,93				
	BANCADA(TAMPO)MARMOREBCO NACIONAL L=55CM, C/FURO										
108.2	P/CUBA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,90	341,01	988,93		341,01				
108.3	CUBA DE LOUÇA EMBUTIR 35X50CM, FORN/INSTALAÇÃO	UM	5,00	82,40	412,00		82,40				
	TQ LÇA BCA C/COL56X48CM INCL/ACES/FIX/CROMADOS TOR/PRESSÃ										
108.4	TOR/PRESSÃO E VALVULA	Unid.	1,00	286,22	286,22		286,22				
108.5	VS/LÇA/BCA/COM/CX/ACOPL/ENG/FLEX/METAL/FORN/INSTALAÇÃO	Unid.	4,00	392,58	1.570,32		392,58				

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
108.6	MIC/SIF/LÇA/BCA/C/RP//CAN/CROM/CJ/FIX/FORN/INSTALAÇÃO	Unid.	1,00	355,48	355,48			355,48			
108.7	PORTA SABONETE LIQUIDO/FORN/INSTALAÇÃO	Unid.	4,00	35,75	143,00			35,75			
108.8	TORN/CROM/DE MESA/P/LAV/FORN/INSTALAÇÃO	Unid.	4,00	32,43	129,72			32,43			
108.9	TOR/CROM/FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	6,00	29,63	177,78			29,63			
109	ESQUADRIAS										
109.1	PTA/ABRIR/ALUM/VENEZIANA/PERFIL25/C/GUARNIÇÕES	M2	5,40	571,55	3.086,37			571,55			
109.2	VIDRO/TEMP/COL/E=10MM/FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	23,84	322,45	7.687,21			322,45			
109.3	PTA/MADEIRA/MAÇICA/1º/80X210X3,5CM/ADUELA/ALIZAR/DOBR	Unid.	3,00	1.279,65	3.838,95			1.279,65			
109.4	FECH/BEM/COMPL/PADRÃO MEDIO	Unid.	3,00	144,34	433,02			144,34			

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
110	INSTALAÇÃO HIDROSANITARIA										
110.1	PTO DE ESGOTO PVC 100MM/1JOELHO 90°/FORN/INSTALAÇÃO	Unid	4,00	103,83	415,32		103,83				
110.2	PTO/AGUA/FR/3/4/2 JOELHOS/SOLDAVEL/FORN/INSTALAÇÃO	Unid	13,00	86,85	1.129,05		86,85				
110.3	CX/INSP/ALV/TIJ/60X60X80CM/VER/ARG/2CM/TP/PRE /FUNDO/CONCR	Unid	4,00	159,30	637,20		159,30				
110.4	RES/FIBR/CIM/CAP/1000LT/COM ACESSORIOS	Unid	1,00	679,56	679,56		679,56				
	FOSS/SEPTICA/ ALV/TIJ/CER/MAÇICO/190X110X140CM/CAP/1500LT										
110.5	VER/INTERN/COM/TPA DE CONCRETO ARMADO=8CM	Unid	1,00	1.230,50	1.230,50		1.230,50		1.230,50		
110.6	SUMIDOURO/ALV/TIJ/CER/MAÇICO/D=120CM/H=5MT/ TP/CONCR/1.4MT	Unid	1,00	1.650,85	1.650,85		1.650,85		1.650,85		
110.7	ESPELHO DE CRISTAL ESP=4MMC/MOLD/ALUM/COMP6MM/COLADO	M2	1,70	342,30	581,91		342,30				

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
111	INSTALAÇÃO ELETRICA										
111.1	PONTO LUZ TETO/CONDUTOR/LUMINARIA	Unid	18,00	208,18	3.747,24			208,18			
111.2	PONTO LUZ PAREDE/CONDUTOR/LUMINARIA	Unid	3,00	159,65	478,95			159,65			
111.3	PONTO TOMADA 2P/CONDUTOR/PLACAS	Unid	25,00	157,09	3.927,25			157,09			
111.4	POSTE EXTERNO/H=250CM/CONCR ARTISTICO/2LUM/COND/ELETR/CX	Unid	20,00	1.085,62	21.712,40			1.085,62			
111.5	DELIMITADOR OOSTE ARTISTICO/REDONDO EM CONCRETO	Unid	20,00	255,44	5.108,80			255,44			
112	PREVENÇÃO DE INCENDIO										
112.1	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO 4KG/FORN/INSTALAÇÃO	Unid	2,00	111,74	223,48			111,74			

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
	EXTINTOR INCENDIO AGUA PRES 10LT/INCL/SUPOORTE/CARREGADO										
112.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid	1,00	124,20	124,20			124,20			
112.3	LUZ DE EMERGENCIA DE 20W/COND/ELTODUTO/FORN/INST	Unid	4,00	98,34	393,36			98,34			
113	AGUA PLUVIAL										
113.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº24/DESEMV/50CM	M	32,00	48,35	1.547,20			48,35			
113.2	RUFO CHAPA DE AÇO GALV. Nº24/DESEMV/25CM	M	64,00	25,88	1.656,32			25,88			
113.3	CONDUTOR P/CALHAPVC100MM/INCL/COM/ABRAÇADEIRA/FOR/ COL	M	54,00	56,83	3.068,82			56,83			

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
114	PINTURA										
114.1	PINTURA EM TINTA GRAFITE ESMALTE EM FERRO	M2	160,00	22,72	3.635,20			22,72			
114.2	FUNDO SELADOR ACRILICO AMB/EXT/INT/UMA DEMÃO	M2	780,08	4,21	3.284,14			4,21			
114.3	RASPAGEM PINTURA DE PVA	M2	590,48	5,68	3.353,93			5,68			
114.4	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTE/EXT/INT/TRES DEMÃOS	M2	780,08	14,84	11.576,39			14,84			
115	PAISAGISMO E LETREIRO EM CHAPA INOX POLIDA										
115.1	DYPSIS DECARY PORTE DE 6.00MT.	Unid	6,00	1.277,20	7.663,20			1.277,20			
115.2	CYCAS REVOLUTA PORTE DE 1.20MT	Unid	20,00	319,30	6.386,00			319,30			
115.3	ZOYSIA JAPONICA	M2	520,00	7,66	3.983,20			7,66			

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
115.4	STRELITZIA REGINALE PORTE DE 1.20MT	Unid	10,00	127,72	1.277,20		127,72				
115.5	DYPSIS MADAGASCARIENSIS PORTE 5.50MT	Unid	5,00	766,32	3.831,60		766,32				
115.6	IXORIA CHINENSIS PORTE DE 30CM	Unid	90,00	5,11	459,90		5,11				
115.7	LANTANA CAMARA FORRAÇÃO	Unid	150,00	1,92	288,00		1,92				
115.8	LIRCAPE MUSCARI FORRAÇÃO	Unid	150,00	5,11	766,50		5,11				
115.9	CUPHEA GRACILIS FORRAÇÃO	Unid	200,00	1,92	384,00		1,92				
115.10	RAVENALA MANDAGASCARIENSIS PORTE 3.50MT	Unid	1,00	383,16	383,16		383,16				
115.11	HELICONIA PSITACORUM PORTE 70CM	Unid	30,00	25,54	766,20		25,54				
115.12	DIONELA VARIEGATA PORTE 60CM	Unid	40,00	25,54	1.021,60		25,54				
115.13	LIMITADOR DE ROLO 50MT.	Unid	2,00	255,44	510,88		255,44				

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
115.14	CASCA DE PINUS SACAS DE 50 LITROS	Unid	60,00	25,54	1.532,40		25,54				
	BANCO DE CONCRETO APARENTE L=45CMESP=5CM, SOBRE DOIS										
115.15	APOIS DO MESMO MATERIAL	M	20,00	95,79	1.915,80		95,79				
115.16	LETRA CX INOX BRILHANTE Nº20#CORTE CNC(LASER)13X50CM	CJ	1,00	13.027,44	13.027,44		13.027,44				
										TABELA SINAPI	
200	***SERVIÇOS A EXECUTAR - NOVA LICITAÇÃO***									REF: FEV/2018	
201	SERVIÇOS PRELIMINARES										
201.1	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M, ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL	MÊS				4,00	449,30	1.797,20		73847/1	
201.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GAVANIZADO	M2								74209/1	
202	DEMOLIÇÕES										

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
202.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROV. AF_12/2017	M3					0,09	58,73	5,29		97622
202.2	DEMOLIÇÃO ARGAMASSA MANUAL S/REPROV.	M2								73802/1	
202.3	RETIRADA ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2									72237
202.4	DEMOLIÇÃO MANUAL CONCRETO 5CM	M2									85366
203	ALVENARIA										
203.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EM BLOCOS CERÂMICOS 9X14X19CM, ESP=9CM, PAREDES S/VÃOS	M2					0,32	79,94	25,58		87508
203.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EM BLOCOS CERÂMICOS 9X14X19CM, ESP=14CM, PAREDES S/VÃOS	M2					0,40	123,28	49,31		87510
204	REFORMA COBERTURA, AMPLIAÇÃO FACHADA LATERAL E FORRO										
204.1	SANCA DE GESSO, ALT:15CM, MONTADA NA OBRA	M					122,40	50,72	6.208,13		96124
204.2	FORRO EM DRYWALL P/ AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSO ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO	M2					54,90	68,38	3.754,06		96114

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
204.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO, E = 0.50MM, GALVANIZADA, INCLUSIVE IÇAMENTO	M2					354,10	48,33	17.113,65		76381/1
204.4	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2					79,28	57,46	4.555,43		92580
204.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M					34,71	72,24	2.507,45		94228
204.6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, Nº 24, CORTE DE 25CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M					16,00	38,73	619,68		94231
204.7	TUBO PVS, SERIE NORMAL, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, DN 75 MM	M					10,20	43,07	439,31		89713
205	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA										
205.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500L C/ ACESSÓR.	UND					1,00	650,51	650,51		88504
205.2	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL DN 20MM	UND					5,00	5,15	25,75		89404
205.3	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL DN 25MM	UND					2,00	9,41	18,82		89362
205.4	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 20MM	UND					1,00	3,90	3,90		89417

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
205.5	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 25MM	UND					5,00	4,55	22,75		89424
205.6	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 50MM	UND					2,00	9,23	18,46		89575
205.7	TE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	UND					3,00	8,74	26,22		89440
205.8	TE PVC SOLDÁVEL DN 50MM	UND					2,00	23,95	47,90		94694
205.9	TE PVC SOLDÁVEL DN 60MM	UND					1,00	38,46	38,46		89628
205.10	JOELHO 90º C/ BC/LAT. PVC SOLD. DN 25MM X3/4	UND					3,00	15,32	45,96		89366
205.11	JOELHO 90º C/ BC/LAT. PVC SOLD. DN 25MM X1/2	UND					4,00	14,26	57,04		90373
205.12	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM	M					11,31	7,44	84,15		89401
205.13	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25MM	M					9,99	9,05	90,41		89402
205.14	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 50MM	M					18,86	13,53	255,18		89449

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
205.15	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 60MM	M					1,05	20,53	21,56		89450
205.16	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO PVC SOLDÁVEL DN 20MM X1/2	UND					4,00	4,08	16,32		89422
205.17	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO PVC SOLDÁVEL DN 25MM X3/4	UND					6,00	6,87	41,22		89383
205.18	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO PVC SOLDÁVEL DN 50MM X1.1/2	UND					8,00	9,38	75,04		89596
205.19	ADAPTADOR C/FL/LIVR. PVC SOLD. DN 50MM X1 1/2	UND					1,00	46,72	46,72		94711
205.20	ADAPT.C/FL/ANEL VED. PVC SOLD. DN 20MM X1/2	UND					1,00	18,30	18,30		94783
205.21	CURVA 90º PVC SOLDÁVEL DN 20MM	UND					5,00	8,84	44,20		89360
205.22	CURVA 90º PVC SOLDÁVEL DN 25MM	UND					8,00	10,74	85,92		89364
205.23	CURVA 90º PVC SOLDÁVEL DN 50MM	UND					8,00	16,09	128,72		89503
205.24	TE DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 50MM X25MM	UND					4,00	19,18	76,72		89627

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
206	INSTALAÇÃO ESGOTO										
206.1	SUMIDOURO EM ALV. DE TIJ. CER. MAC. DIAM. 1,20M ALT.5M C/TAMP/CONC/ARM/DIAM. 1,40M, ESP. 10CM	UND									
206.2	FOSSA SÉPTICA EM ALV. DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIM. EXT. 1,90X1,10X1,40M, V1500L	UND									
206.3	CAIXA DE AREIA 60X60X60CM, ALVENARIA	UND				3,00	209,53	628,59			72286
206.4	CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM, ALVENARIA	UND					467,59				72289
206.5	RED. EXCT. PVC SÉR.R ÁGUA PLUV. DN 100X75MM	UND				1,00	18,78	18,78			89673
206.6	TUBO PVC SÉRIE R ÁGUA PLUVIAL DN 100MM	M					29,48				89578
206.7	JUNÇ. SIMP. PVC ESGOT. PREDIAL DN 100 X100MM	UND					33,88				89834
206.8	JOELHO 90º PVC ESGOT. PREDIAL DN 50MM	UND					5,82				89801
206.9	JOELHO 90º PVC ESGOT. PREDIAL DN 75MM	UND				2,00	10,07	20,14			89804

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 N° do contrato 1011575-80

N° do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
206.10	JOELHO 45° PVC ESGOT. PREDIAL DN 40MM	UND						6,50			89802
206.11	JOELHO 90° PVC ESGOT. PREDIAL DN 100MM	UND				1,00		16,67	16,67		89809
206.12	JOELHO 90° PVC ESGOT. PREDIAL DN 40MM	UND						5,82			89801
206.13	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRED. DN 50MM	UND						14,89			89733
206.14	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRED. DN 40MM	UND						9,41			89728
206.15	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRED. DN 100MM	UND						23,27			89811
206.16	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 40MM	M						20,24			89711
206.17	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 50MM	M						29,02			89712
206.18	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM	M				20,77		43,07	894,56		89713
206.19	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM	M				11,63		55,64	647,09		89714

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
206.20	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 150MM	M					6,66	49,45	329,34		89849
206.21	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, 50MM	UND					2,00	5,28	10,56		INSUMO 39319
206.22	CAP PVC, SERIE R, DN 150MM	UND					1,00	53,29	53,29		INSUMO 20089
207	LOUÇAS, METAIS E DIVISÓRIAS										
207.1	VASO SANIT. SIFONADO CONV. C/ LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					4,00	239,03	956,12		95470
207.2	VÁLVULA DESC. 1.1/2" COM REGISTRO E ACABAMENTO EM METAL CROMADO	UND					4,00	248,98	995,92		40729
207.3	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50X0,60M INCL.CUBA DE EMB.OVAL EM LOUÇA BRANCA E APARELHO MISTURADOR, PADRÃO MÉDIO	UND					4,00	668,65	2.674,60		COMPOSIÇÃO 05
207.4	KIT DE ACES. P/ BAN. EM METAL CROMADO 5 PEÇAS	UND									
207.5	TANQUE DE LOUÇA BRANCO SUSPENSO 18L , INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	UND					1,00	559,18	559,18		86923
207.6	TORNEIRA PLASTICA 1/2 " OU 3/4 " C/ BICO P/ MANG.	UND					2,00	25,82	51,64		INSUMO 11831

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
207.9	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA BRONZE ROSC. 1/2	UND					1,00	71,47	71,47		95248
207.10	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 1/2"	UND					1,00	42,97	42,97		89971
207.11	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSC. 1 1/2	UND					2,00	100,45	200,90		94497
207.12	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DN 25MM	UND					1,00	29,37	29,37		94489
207.13	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DN 60MM	UND					1,00	126,27	126,27		94493
207.14	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ESP.30MM	M2					13,16	605,87	7.973,25		COMPOSIÇÃO 06
207.15	ESPELHO CRISTAL ESP.4MM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COMPENSADO PLASTIFICADO COLADO	M2					2,20	485,50	1.068,10		74125/2
207.16	BARRA DE APOIO RETA AÇO INOX POL. COMP.80CM	UND					4,00	183,75	735,00		INSUMO 36081
207.17	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.1/2"	M					14,65	452,57	6.630,15		73631
207.18	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSC. 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UND					3,00	67,15	201,45		89987

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
207.19	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND					4,00	27,88	111,52		INSUMO 377
208	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										
208.1	QUADRO DE DIST. DE ENERGIA EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO NEUTRO,	UND					1,00	497,50	497,50		74131/5
208.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO	UND									
208.3	DISJUNTOR TER. TRIP. PADRÃO NEMA 10A A 50A 240V	UND					3,00	103,77	311,31		74130/4
208.4	DISJUNTOR TER. MON. PADRÃO NEMA 10A A 30A 240V	UND					11,00	15,96	175,56		74130/1
208.5	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC DN 25MM (3/4")	M					263,85	6,55	1.728,22		91844
208.6	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL PVC DN 25MM (3/4")	M					16,75	10,55	176,71		91863
208.7	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL PVC DN 32MM (1")	M					96,30	13,77	1.326,05		91864
208.8	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL PVC DN 20MM (1/2") INSTALADO EM PAREDE	M					1,50	10,78	16,17		91870

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
208.9	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M					26,90	14,40	387,36		93008
208.10	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND					4,00	52,86	211,44		92026
208.11	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓD.) 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					1,00	40,50	40,50		91959
208.12	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					6,00	45,68	274,08		92023
208.13	LUMINÁRIA TIPO PAFLON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED 40 W, FORMECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					8,00	206,08	1.648,64		COTAÇÃO 001
208.14	LUMINÁRIA TIPO PAFLON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED 15 W, FORMECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					10,00	102,76	1.027,60		97592
208.15	POSTE METÁLICO CURVO, ALT 7M - DIÂMETRO 12CM	UND					10,00	1.589,29	15.892,90		INSUMO 5052
208.16	FUNDAÇÃO PARA TRAVAMENTO DO POSTE	UND					10,00	167,56	1.675,60		COMPOSIÇÃO 07
208.17	LÂMPADA DE VAPOR DE MERC. 250W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					10,00	36,78	367,80		73831/2
208.18	LUMINÁRIA ABERTA P/ ILUM. PUBLICA	UND					10,00	160,99	1.609,90		74231/2

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
208.19	REATOR P/LAMP. A VAPOR 220V/250W - USO EXTERNO	UND					10,00	146,51	1.465,10		72282
208.20	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTATURA PARA 1 LÂMPADA DE LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					4,00	106,16	424,64		97607
208.21	CABO DE COBRE FLEX. ISOL. 1,5MM² 450/750V	M					509,80	2,16	1.101,17		91924
208.22	CABO DE COBRE FLEX. ISOL. 2,5MM² 450/750V	M					651,35	3,09	2.012,67		91926
208.23	CABO DE COBRE FLEX. ISOL. 4MM² 450/750V	M					349,20	4,78	1.669,18		91928
208.24	CABO DE COBRE FLEX. ISOL. 6 MM² 450/750V	M					251,40	6,49	1.631,59		91930
208.25	CAIXA RETANG. 4"X2" BAIXA (0,3M DO PISO)	UND					17,00	10,14	172,38		91941
208.26	CAIXA RETANG. 4"X2" MÉDIA(1,3M DO PISO)	UND					13,00	15,54	202,02		91940
208.27	CAIXA RETANG. 4"X2"ALTA (2,0M DO PISO)	UND					10,00	29,94	299,40		91939
208.28	CAIXA OCT. 3"X3" PVC INST. EM LAJE	UND					18,00	11,19	201,42		91937

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
208.29	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1MÓD) 2P+T 10A	UND				2,00	30,85	61,70		91996	
208.30	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1MÓD) 2P+T 10A	UND				15,00	26,99	404,85		92000	
208.31	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1MÓD) 2P+T 10A	UND				10,00	40,81	408,10		73690	
208.32	CABO TELEFÔNICO CTP-APL-50, 10 PARES (EXT.)	M				21,58	10,50	226,59		73690	
208.33	CABO TELEFÔNICO CCI- 50, 1 PAR (INTERNO)	M				13,35	1,47	19,62		73768/9	
208.34	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS	UND				2,00	27,93	55,86		72337	
209	REVESTIMENTO (ÁREA EXTERNA)										
209.1	CHAPISCO TR1:3, C/VÃOS, PREP. COM BETONEIRA	M2				7,73	6,66	51,48		87894	
209.2	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TR1:2:8 PREPARO COM BETONEIRA, ESP:20MM	M2				7,73	31,20	241,18		87529	
209.3	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE (PISO)	M2				265,81	13,49	3.585,78		40780	

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
209.4	PISO PODOTATIL DE CONC. DIR/ALER. 40X40X2,5CM	UND				176,00	8,94	1.573,44		INSUMO 36178	
210	REVESTIMENTO (ÁREA INTERNA)										
210.1	EMBOÇO P/ RECEBIMENTO DE CERÂMICA TR1:2:8 ESP:10MM	M2					22,03			87550	
210.2	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDES INTER. C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DIMEN.20X20CM, NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M2				65,50	49,05	3.212,78		87265	
210.3	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TR1:4 ESP:2CM	M2					31,04			87620	
210.4	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO, COM PLACAS TIPO PORCELANATO, DIM. 60X60 CM, ENTRE 5M2 E 10M2	M2				54,99	106,11	5.834,99		87262	
210.5	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO, COM PLACAS TIPO PORCELANATO, DIM. 60X60 CM, ÁREA MAIOR QUE 10M²	M2				89,28	96,94	8.654,80		87263	
210.6	PEITORIL EM GRANITO CINZA, L=15CM, ESPESSURA = 2CM, ASSENTADO C/ ARGAMASSA TR:1:4 (CIM. E AREIA MÉD.) PREP. MANUAL	M				11,00	76,13	837,43		COMPOSIÇÃO 03	
210.7	RODAPÉ CERÂMICO, COM PLACAS TIPO PORCELANATO, ALT 7CM	M				77,04	6,14	473,03		88649	
210.8	SOLEIRA DE GRANITO CINZA. LARG 15CM ESP 2CM TR1:4	M				15,70	72,02	1.130,71		COMPOSIÇÃO 04	

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
211	PINTURA										
211.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2				144,18	29,67	4.277,82			88496
211.2	PINTURA TINTA LÁTEX PVA EM TETO (2 DEMÃOS)	M2				144,18	11,66	1.681,14			88486
211.3	PINTURA TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES (2 DEMÃOS)	M2				238,75	10,19	2.432,86			88487
211.4	APL/LIX. MASSA LÁTEX EM PAREDES (2 DEMÃOS)	M2				476,66	16,27	7.755,26			88497
211.5	APL/MAN/PINT/TINTA ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2				237,91	13,15	3.128,52			88489
211.6	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2				11,34	30,16	342,01		74065/1	
212	ESQUADRIAS										
212.1	PORTA DE ALUMÍNIO ABRIR, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIX. COM PARAFUSOS	M2				5,40	1.025,08	5.535,43			91341
212.2	KIT DE PORTA MADEIRA P/ PINTURA SEMI-OCA PADRÃO MÉDIO, DIM. 0,90X2,10M, ESP 3,5CM	UND				3,00	1.001,27	3.003,81			90844

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

Santa Ines

Reprogramação Nº 01

Empreendimento

Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato

1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
212.3	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCL. VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR (PORTAS INTERNAS)	M2					18,90	904,43	17.093,73		68050
212.4	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO C/ ARGAM. COM VIDROS, PADRONIZADA.	M2					2,00	658,69	1.317,38		94581
212.5	JANELA DE ALUMÍNIO CORRER 2FOLHAS, FIX.ARGAM.COM VIDROS, PADRONIZADA.	M2					6,25	435,79	2.723,69		94573
212.6	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCL. VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR (ENTRADA)	M2					8,40	904,43	7.597,21		68050
213	PREVENÇÃO DE INCENDIO										
213.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, RETANGULAR - PLACAS S3	UND					2,00	28,81	57,62		INSUMO 37539
213.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, RETANGULAR - PLACAS S12	UND					1,00	28,81	28,81		INSUMO 37539
213.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO - PLACAS E5	UND					2,00	33,33	66,66		INSUMO 37556
213.4	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, RETANG - PLACA M12	UND					1,00	53,72	53,72		INSUMO 37558
213.5	EXTINTOR INCÊNDIO TP PÓ QUIMICO 4KG	UND					1,00	176,42	176,42		73775/1

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
213.6	EXTINTOR INCÊNDIO ÁGUA PRESSURIZADA 10L	UND					1,00	181,57	181,57		73775/2
213.7	LUMINÁRIA DE EMERG. 30LEDS P.2W ALTONOM. 6H	UND					8,00	31,00	248,00		INSUMO 38774
213.8	ILUMIN.EMERG.HOLOF.DUPLO LED, 2 LÂMP.55W	UND					2,00	328,61	657,22		COTAÇÃO 003
214	PAISAGISMO E MOBILIÁRIO EXTERNO										
214.1	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	M2					476,44	13,29	6.331,89		74236/1
214.2	PLANTIO DE ÁRVORE REG. ALTURA MAIOR QUE 2M (OITI)	UND					6,00	185,40	1.112,40		73967/2
214.3	CONJUNTO 4 BANCOS E MESA EM CONCRETO ARMADO, 20MPA, - 0,0158M3	M3					0,63	1.575,48	995,70		COMPOSIÇÃO 1
214.4	BANCOS DE CONCRETO ARMADO 0,45X2,00M UND - 0,207M3	M3					1,03	1.575,48	1.622,74		COMPOSIÇÃO 2
214.5	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, 3 DEMÃOS (BANCOS E MESAS)	M2					7,94	24,06	191,04		84678
215	SERVIÇOS COMPLEMENTARES										

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines  
 Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências  
 Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
215.1	LETRA AÇO INOX (AISI 304) CHAPA Nº22	UND					29,00	73,49	2.131,21		INSUMO 10853
215.2	SERVENTE C/ ENCARGOS COMPL. FIX. LETRAS	H					11,60	22,46	260,54		88316
215.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS, UMA COR (MURO)	M2					91,45	17,29	1.581,17		88423
215.4	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2					160,00	3,33	532,80		9537
216	CONTINUAÇÃO DE ELÉTRICA										
216.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M					2,20	6,27	13,79		91932
217	CONTINUAÇÃO DE LOUÇAS, METAIS E DIVISÓRIAS										
217.1	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO	UND					2,00	52,34	104,68		95547
217.2	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUSO FIXAÇÃO.	UND					4,00	54,60	218,40		95544
217.3	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO.	UND					2,00	42,94	85,88		95542

## ORÇAMENTO REPROGRAMADO

**Reprogramação Nº 01**

Agente Promotor / Proponente Santa Ines

Empreendimento Reforma do Terminal Rodoviário e Adjacências

Nº do contrato 1011575-80

Nº do Item	Descrição	Unid.	PREVISTO				REPROGRAMADO				Referência de custo
			Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	
				Unitário	Total			Unitário	Total		
<b>TOTAL</b>					<b>248.209,52</b>		<b>TOTAL</b>				<b>224.394,86</b>

Responsável técnico \_\_\_\_\_ Responsável técnico \_\_\_\_\_ 1-out-17  
 pelos itens: \_\_\_\_\_ pelos itens: \_\_\_\_\_ Data

BDI 23,68  
(já incluso no orçamento)

\* Obs

**C** Contrapartida exclusivamente financeira     **CF** Contrapartida exclusivamente física

**R** Exclusivamente repasse/subsídio     **F** Exclusivamente outras fontes